1 1
PREFE1TURA MUNICIPAL DE MUNDO -

S 	ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
"(Jo i'c'tflo Popular e Participatii 'o"

DECRETO No  2.307/2003

"IJOMOLOGA L4UPO QUE
ESPECIFICA E DA ourr&is
PRO VJDENCL4S"

IIUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuiçOes legais,

DECRETA

- 	Art. 1° - Fica honiologado o incluso LAUDO DE
AVALIA AO do imóvel urbano, constituIdo pelo Lote n° 20, da Quadra n° 55,
intitulado pelo INCRA sob o n° 4.08.92.03/2107, emitido pela Coinissao
constitulda através do Decreto n° 2.303/2003, de 28 dejullo de 2.003.

Art. 2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua
publieaçao.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUND()
NOVO-MS., 10  DE AGOSTO DL 2.003.

Humberto Carlos Ramos Am
PRPPPTT(l MI TMTCIPAI

PUSLICADO POlL
Anx&çko EM _oil oUJ

W%%1. inunclonovo. 1175. cO\'. hi

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL Iz
PRflEITURA MUNICIPAL DE MUNDO

"Governo Popular e Parikipativo"
Secretaria Municipal de Obras e Serviços PUbili

LAUDO BE AVALIAçA0

A eomissao especial coinposta pelos sn
VALLMiNIR MALIIEIROS Dli CASTRO. NELSON ThISU
FRANCISCO AIRTON, sob a coordenaçflu do pnrneiio t.mdo
as estudos e diligências quc tizeram nccessários vein aprec
Vossa Excclância as conclus&s at quc chczamos cunsubstanciac
scuintc Ittudo.

I - cONSLDERAçOES PRELIMINARES
1.1 —OBJETO

Conf'orme o Decreto Municipal n° 2.303/2.003
juiho de 2.003, constitui o objetivo do presente trabaiho a p
avaiiaço do imóvel urbano, siLo a Rua Dorn Pedro esquina C(

Sargento Zandoná, lote 20 da quadra 55 no bairro São Jorge no i
deMundoNovo/M&

Lt- dick,
tar a

no

28 de
xlerã
aRua
Iicipio

1.2 - OBJETJVO
0 objetivo do presente trabaiho é fomecer 	M

quer possa interessar, elaborando o presente laudo, procurando
as questOcs relativas aos aspeetos tcnicos.

em

1.3 - DOS TRABALHOS
Os trabalhos para a elaboração

imp  licaram nos seguintes procedimentos tOcnicos:
- coleta do inIormaçOes e pesquisa;
- visita in-loco no local;
- análise técn lea da situaçäo;
- mensuraçäo a trena.

do presente laudo

ar

2- DESCRIçAO  oo IMOVEL
Em visita in-loco no dia 30 de juiho de 2.003 as 9,10

horas, juntamonte corn a cornissAo, percorrernos todo o tote 20 d quadra
1 55, onde coristatarnos quo o imOvcl e de formato retangu r, solo

superficial seco, sern afloramentos de rocha c topografia plana, s do que
as seguintes dimensoes de 22,50 metros pot 15,00 metros totaliza do urna

I area de337,50m2.
A benfeitoria consta corn uma construçao c mercial I

I isolada de alvenaria de padrao regular corn area de 65,96 rn2; gue-se
algumas descriçOes como a cobertura em teihas de fibro-cimen o, piso
cimentado, fechamento em tijolos seis thros e blocos de c nereto,
esquadria do ferros, fundaçao em tijolos maciços, revestiniento mt mo de
rehoco.

0 lote estã localizado ao lado da Creche Municipa Paulo
Freire, a aquisicâo do tote e de suma irnportância pam Os alunos, ois ira
ampliar o espaco fisico e assim contribuindo corn a rnelhoria do qu lidade
devida.

1 3 - CONCIJUSAO
I)ianto do exposto nos itens anterior e após

I analisarmos dados e fatos que interlerem QU possarn vu interferi corn
1 o assunto objeto deste laudo, concluimos que o valor do iniOve seth
ide:

R$ 6.5000,00(seis mil e quinhentos reais).

4- ENCFJR1tAMENTO
Colocamos ao inteiro dispor para OS esciarecim ntos

que porventura, se frzerem necessários.
0 presente laudo consta corn duas(02) pág as,

digitadas c nibricadas, sendo a Ultima datada e assinada.

julhode2

•_ 	!hfn
Nelso 	HMO

Enge 	Civil

a 3 	-